Resumen proceso de venta del Bloque 20 de la Central Mayorista de Antioquia 2018: 

Dicho proceso de enajenación tuvo inicio mediante el proceso de selección abreviada ENAC 001 – 2018, 
publicado en SECOP I el 11 de septiembre de 2018, por un valor de DIECIOCHO MIL OCHENTA Y SEIS 
MILLONES CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS DIEZ PESOS M.C. ($18.086.054.210), conforme al 
avalúo Nro.8002018 EE13327, realizado por el Instituto Geográfico Agustín Codazzi - IGAC. Una vez surtidas 
las etapas del proceso de enajenación, y ante la no presentación de ofertas, mediante Resolución 113 de 2018, 
fechada 4 de octubre de 2018, en su artículo tercero se declaró desierto el proceso de selección del bien

[...]

001-457983 Bloque 20 de la Central Mayorista. 

Para el año 2019, se reactiva el proceso de enajenación del mencionado Bloque, luego de actualizar el respectivo 
avalúo comercial, con el Instituto Geográfico Agustín Codazzi – IGAC, el cual determino como valor comercial 
VEINTE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS TRES MIL SEISCIENTOS 
PESOS M.C. ($20.478.603.600). 

La Entidad suscribió Contrato Interadministrativo Marco Nro. CM - 027 – 2019 de Comercialización de inmueble 
el 20 de Diciembre de 2019, con la Central de Inversiones CISA S.A. 

El 26 de diciembre de 2019, mediante escrito dirigido a CISA S.A., se determinó el precio mínimo de venta del

[...]

de 2021, emitiéndose resolución N° 192 de 2021 por $310.099.998 la cual fue Notificada y que está en tránsito de Recurso 
de Reposición en caso de que la parte demandante ejerza el recurso sobre el valor causado. Rubro 92131301001 – 
Sentencias Judiciales. 

6. CUOTAS PARTES  

Gestión de recuperación Cuotas partes 2021 

Valor: Ciento Ochenta y Siete Millones Trescientos Cincuenta y Nueve Mil Setecientos Setenta y Ocho Pesos Ml 
($187.359.778).  

7. RETROPATRONOS:   

ENTIDAD VALOR 
EMVARIAS S.A.  $ 222.632.183 

8. COMERCIALIZACIÓN INMUEBLES:   

FMI E.P. NOMBRE VALOR GESTIÓN FECHA 
01N-367345 942 del 18 de jun 

2021 
Diagnosticentro $16.814.358.840 Registrado 11/08/2021 

01N-493295 1155 del 23 de jun